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DIRECTORIO DEL COMITÉ DE ÉTICA DEL INSTITUTO DE ECOLOGÍA, A.C. (INECOL) 
      

INTEGRANTES 
   

NOMBRE CARGO CARÁCTER TEL. CORREO ELECTRÓNICO SEDE 
Dra. Indra Morandin Ahuerma Presidente Permanente Ext. 5000 Indra.morandin@inecol.mx Xalapa 

Dr. Gerardo Mata Montes de Oca Presidente Suplente Permanente Ext. 1400 gerardo.mata@inecol.mx Xalapa 

MAF. Martín Martínez Montero 
Titular del Nivel 

Subdirección 
Temporal Ext. 5320 martin.martinez@inecol.mx Xalapa 

 
LAE. Marcelina Santos Torres 

Suplente del Nivel 
Subdirección Temporal Ext. 5100 leticia.santos@inecol.mx Xalapa 

Dra. Simoneta Negrete Yankelevich 
Titular del Nivel Jefe 

de Departamento 
Temporal Ext. 4410 simoneta.negrete@inecol.mx Xalapa 

Dra. Ma. Magdalena Cruz Rosales 
Suplente del Nivel Jefe 

de Departamento 
Temporal Ext. 4108 magda.cruz@inecol.mx Xalapa 

Dra. Lucienne Denise Reverchon 
Frédérique 

Titular del Nivel 
Investigadores 

Temporal 4341179536 frederique.reverchon@inecol.mx Pátzcuaro 

Dr. Alberto González Romero 
Suplente del Nivel 

Investigadores 
Temporal Ext. 4113 alberto.gonzalez@inecol.mx  Xalapa 

M.D.P. Sara Sánchez Castro 
Titular del Nivel 

Técnicos 
Temporal Ext. 1402 sara.sanchez@inecol.mx Xalapa 

M.G.R. Ariadna Martínez Virués 
Suplente del Nivel 

Técnicos 
Temporal Ext. 4209 ariadna.martinez@inecol.mx Xalapa 

C. Bertha Maria Ulloa Corona 
Titular del Nivel 

Operativo 
Temporal Ext. 2001 bertha.ulloa@inecol.mx Xalapa 

C. Pablo Medel Hipatl 
Suplente del Nivel 

Operativo 
Temporal Ext. 5224 pablo.medel@inecol.mx Xalapa 

C. Ingrid Aguilar Viveros 
Titular del Nivel 

Operativo 
Temporal Ext.2003 ingrid.aguilar@inecol.mx Xalapa 

C. María del Rocío Rodríguez Figueroa 
Suplente del Nivel 

Operativo 
Temporal Ext. 4101 rocio.rodriguez@inecol.mx Xalapa 

C. Georgina Zapet Montillo 
Titular del Nivel 

Operativo 
Temporal Ext. 4201 georgina.zapet@inecol.mx  Xalapa 

C. Eugenia Olazo Fernández 
Suplente del Nivel 

Operativo 
Temporal Ext. 4301 eugenia.olazo@inecol.mx Xalapa 

Lic. Arlenzú Posadas Zamora Secretaria Ejecutiva Permanente Ext. 5003 arlenzu.posadas@inecol.mx Xalapa 

Lic. Amy López Fuertes Secretaria Ejecutiva 
Suplente 

Permanente Ext. 5002 amy.lopez@inecol.mx Xalapa 

Lic. Amalia Janneth Dorantes Pérez Secretaria Técnica Permanente Ext. 5321 amalia.dorantes@inecol.mx  Xalapa 

Lic. Carlos Rebolledo Guillén Secretario Técnico 
Suplente 

Permanente Ext. 5001 carlos.rebolledo@inecol.mx Xalapa 
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Mtra. Elisa de la Luz Pacheco Ruíz 
Representante del 
Órgano Interno de 

Control 
Permanente Ext. 1100 elisa.pacheco@inecol.mx Xalapa 

Dra. Yazmín González González 
Representante del 
Órgano Interno de 
Control Suplente 

Permanente Ext. 1103 yazmin.gonzalez@inecol.mx Xalapa 

Lic. Lorena García Martínez Asesor Jefe del Depto. 
de Recursos Humanos 

Invitado Ext. 5110 lorena.garcia@inecol.mx Xalapa 

Dr. Ricardo Rodolfo Murga Contreras Asesor de asuntos 
Jurídico 

Invitado Ext. 5005 ricardo.murga@inecol.mx Xalapa 

 
 

PERSONAS CONSEJERAS EN MATERIA DE HOSTIGAMIENTO Y ACOSO SEXUALES 
 

NOMBRE ÁREA TEL. CORREO ELECTRÓNICO SEDE 

Dra. María Luisa Martínez Vázquez Red de Ecología Funcional Ext. 4215 marisa.martinez@inecol.mx   Xalapa 

Dra. Sonia Antonieta Gallina Tessaro 
Red de Biología y Conservación de 

Vertebrados Ext. 4125 sonia.gallina@inecol.mx Xalapa 

Dr. Vinicio de J. Sosa Fernández Red de Ecología Funcional Ext.4214 vinicio.sosa@inecol.mx Xalapa 

Dr. Pedro Guillermo Angeles Álvarez Red de Ecología Funcional Ext.6100 guillermo.angeles@inecol.mx Xalapa 

M.I. Reyna Paula Zárate Morales Red de Ambiente y sustentabilidad Ext. 6102 paula.zarate@inecol.mx Xalapa 
  
 

PERSONAS ASESORAS EN MATERIA DE DISCRIMINACIÓN 

 

NOMBRE ÁREA TELÉFONO CORREO ELECTRÓNICO SEDE 

Dr. Juan Carlos Serio Silva 
Red de Biología y Conservación de 

Vertebrados 
Ext. 4109 juan.serio@inecol.mx  Xalapa 

Dr. Wesley Francisco Dáttilo Dá Cruz Red de Eco etología Ext. 4123 wesley.dattilo@inecol.mx Xalapa 

Dra. Fabiola López Barrera Red de Ecología Funcional Ext. 4202 fabiola.lopez@inecol.mx Xalapa 

Dr. Enrique Ibarra Laclette 
Red de Estudios Moleculares 

Avanzados 
Ext. 3512 enrique.ibarra@inecol.mx Xalapa 

Dra. Cecilia Díaz Castelazo Red de Interacciones Multitroficas Ext. 3307 cecilia.diaz@inecol.mx Xalapa 
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